
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО  
ОБРАЗОВАНИЯ № 17 «ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ МЧС»  

  ул. Народная Стройка, 1А,  г. Верхняя Салда, 624760   
телефон: 8(34345) 5-54-39, факс: 8(34345)5-01-20  

 

ПРИКАЗ  

От «30» _августа_2023    года                                                                         № _95  

  

О наставничестве    

  

  

На основании Положения о наставничестве в Средней школы-интерната № 17 

«Юные спасатели МЧС», с целью оказания методической помощи, содействия 

адаптации вновь пришедших на работу в школу педагогов  

  

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Организовать наставничество в средней школе-интернат № 17 по целевой 

модели «учитель-учитель» с 01.09.2023 года.  

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели 

«учитель- учитель» (Приложение 1).  

3. Педагогам-наставникам  

- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о 

наставничестве в средней школе-интернат № 17»;  

- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до 

08.09.2023 года.  

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Семеновой С.И.  

- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего учителя с 

закрепленными за ними наставником;   

- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать 

уроки и внеклассные мероприятия по предмету, проводимые вновь прибывшими 

педагогами.  

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Семенову С.И.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор средней школы-интернат № 17:                 Н.Ю. Самойленко  

  

  

С приказом ознакомлена                                                      С.И.Семенова   

                                              

  



 
Приложение № 1           

Утверждаю Директор   

средней школы-интернат № 17  

_______________Н.Ю.Самойленко  

«__30_»  августа 2023 года  

  

  

Список  

наставников и наставляемых   

средней школы-интернат № 17  

на 2023-2024 учебный год  

  

№  
п/п  

Организация   ФИО  наставника  ФИО  

наставляемого  

Дата заключения 

трудового 

договора с ОУ  

1  ОУ № 17  

  

Галимова Лилия 

Альферовна 
(учитель начальных 

классов, первая 

квалификационная 

категория)  

Черепанова  
Елизавета  

Александровн 

а (учитель 

начальных  
классов)  

  

от 01.09.2023 № 13  

2  ОУ № 17  Дружинина  
Светлана  

Анатольевна  
(учитель 

математики и 

ОБЖ, высшая 

кв.категория)  

Князева  

Габриэла  
(учитель 

начальных 

классов)  

от 01.09.2023 № 13  

  


